[image: ]
Российская Федерация Приморский край

ДУМА
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19 декабря  2023 года                  с. Яковлевка                               № 190 - НПА

[bookmark: Par0][bookmark: Par1]О перечне должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального округа, при поступлении на которые граждане, претендующие на замещение указанных должностей, обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 8  Закона Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае» Дума Яковлевского муниципального округа на основании Устава Яковлевского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального округа, при поступлении на которые граждане, претендующие на замещение указанных должностей, обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
- решение Думы Яковлевского муниципального района от 25.06.2013 № 886-НПА «О перечне должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального округа, при поступлении на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
- решение Думы Яковлевского муниципального района от 25.03.2014 № 104-НПА «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального округа, при поступлении на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
- решение Думы Яковлевского муниципального района от 27.12.2016  № 500-НПА «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального округа, при поступлении на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
- решение Думы Яковлевского муниципального района от 27.04.2021 № 412-НПА «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального округа, при поступлении на которые граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
3. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2024 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Яковлевского
муниципального округа                                                              Е.А. Животягин

Глава Яковлевского
муниципального округа                                                               А.А. Коренчук

Приложение

УТВЕРЖДЕН
 решением Думы Яковлевского
муниципального округа
от 19.12.2023 №  190 -НПА

Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального округа, при поступлении на которые граждане, претендующие на замещение указанных должностей, обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

Раздел 1. Перечень должностей в аппарате Думы Яковлевского муниципального округа

1. Главная группа должностей:
1) начальник отдела.
2. Ведущая группа должностей:
1) главный специалист 1 разряда.

Раздел 2. Перечень должностей в Администрации Яковлевского муниципального округа

1. Высшая группа должностей:
1) первый заместитель главы Администрации;
2) заместитель главы Администрации;
3) заместитель главы Администрации - начальник управления;

4) руководитель аппарата Администрации;
5) начальник управления.
2. Главная группа должностей:
1) начальник отдела;
2) начальник отдела в управлении;
3) заместитель начальника управления;
4) заместитель начальника управления - начальник отдела в управлении.
3. Ведущая группа должностей:
1) заместитель начальника отдела
2) главный специалист 1 разряда;
3) главный специалист 2 разряда;
4) ведущий специалист 1 разряда;
5) ведущий специалист 2 разряда;
6) ведущий специалист 3 разряда.
4. Старшая группа должностей:
1) старший специалист 1 разряда.

Раздел 3. Перечень должностей в Контрольно-счетной палате
Яковлевского муниципального округа

1. Ведущая группа должностей:
1) главный специалист 1 разряда.

[bookmark: _GoBack]
image1.png